## Psalmus

tribu Iuda. Quis Iuda: nisi cui dicit ipse Jacob: Iuda te laudabut fratres tui: Iudare rex meo. Quid ergo timeam: quoniam Iuda rex meo dicit: Nolite timere eos quod occidunt corpus. Iuda rex meo: Moab olla spei mee. Quare olla: Quia tribulatio. Quare spei mee: Quia processit Iuda rex meo. Quia non processit: tu sequi quid times? Quia processit: per tribulaciones: pro angustias: pro oppressioni. Septa erat via: sed ante eam transiret: postea quam transiit sequere. Nam patet via illius: transiit tu. Singularis ego sum inquit: sed quousque transieram. Singulare granum: sed quo usque transierat: cum transierit: sequitur fructificatio. Iuda rex meo. Ergo quod Iuda rex meo: Moab olla spei mee. Moab intelligit in gentibus. Plata est enim ista gens de peccato: nata est ista gens de filiis Loth: que cum patre inebrato concubuerunt male viventes patre. Melius erat ut steriles remanerentur quam sic matres fierent. Erat autem illa figura quoddam eorum qui male vivunt lege. Nolite enim attendere: quod lex in latina lingua feminini generis est: in greca masculini est. Sed siue sit feminini generis in loquendo: siue masculini: non prescribit veritatem locutio. Lex enim magis masculinam vim habet: quia regit non regitur. Horro autem apostolus Paulus quid ait: Bona est lex: si quis ea legitime vivat. Ille autem filie Loth non legitime vise sunt patre. Quomodo autem nascuntur opera bona cum quisque lege bene vivitur: sic nascunt opera mala cum lege quisque male vivitur. Proinde male ille viventes patre: hoc est male viventes lege generauerunt moabitae: per quos significant opera mala: inde tribulatio ecclesie: inde olla ebullies. Beati olla quodam loco prophetie dicitur: Olla successa ab aquiloni. Si nisi a partibus diaboli quod dicit: Non sedem meam ad aquilonem. Tribulationes ergo maxime non oriuntur aduersum ecclesiam: nisi ab eis qui lege male vivunt. Quid ergo: Defectura est hinc ecclesia: et propter ollam: id est abundantiam scandalorum non erit perseveratura vobis in fine. Nonne Iudas rex illius predixit hoc ei: Nonne ait illi: Qui abundavit iniqtas: refrigerescet caritas multo tu: Olla bulliente caritas refrigerescet. Quare non potius oearitas: et tu contra ollam perseveras: An ignoras tibi esse dictum cum de illa abundantia scandalorum rex tuus loqueretur: Qui perseveraverit vobis in finem habet salutem: Persevera ergo vobis in finem contra ollam scandalorum. Ardet olla iniqtatis: sed ma-

## LIX

ior est flamma caritatis. Noli vinciri: persevera vobis in finem. Quid times moabitae opera mala eorum qui lege male vivuntur: Quid enim: Iuda rex tuus qui processit: nonne tales pertulit: Nescis iudeos male vivendo lege christi occidisse: Ergo spera: et quia processit rex tuus secundum. Hic Iuda rex meo. Et ex eo quod Iuda rex meo Moab quod factum est: Olla spei mee non presumptio mee. Vide in tribulacionibus olla spei. Audi Apollini: Sed et gloriamur in quiete in tribulacionibus. Olla est ita: sed vide istum: si explicat olla spei: Scientes quod tribulatio patientia operatur: patientia autem probationem: probatio spem. Si tribulatio patientia: patientia probationem: probatio spem: olla est autem tribulatio que operatur spem: merito Moab spei mee. Spes autem non confundit. Et quid: Ferues contra ollam: Ita plane: quod caritas dei diffusa est in cordibus nostris per spiritum sanctum qui datum est nobis.

In idumeam extendam calciamentum meum: Ecclesia loquitur: genua vobis in idumeam. Sciuat tribulationes: bulliat scandalis mundus: extendam calciamentum meum vobis in idumeam: vobis ad eosipso qui terrena vita degunt: quoniama idumea interpretatur terrena: vobis ad ipsos: vobis in idumeam extendam calciamentum meum. Luius rei calciamentum nisi euangelij: Quod speciosi pedes eorum qui annunciant pacem: qui annunciant bona: et calciati pedes in preparacionem euangelij pacis. Proorsus quoniam tribulatio patientia operatur: patientia autem probationem: probatio spem: olla non presumet. Larvitas enim dei diffusa est in cordibus nostris per spiritum sanctum qui datum est nobis. Non deficiamus euangelium predicare: non deficiamus dominum annunciare: vobis in idumeam extendam calciamentum meum. Nonne serviuit et ipsi terreni: Et si cupiditatibus terrenis obligantur: christi sunt adorant. Hodie videmus fratres: quam multi terreni pro lucro fraudes: per fraudibus givaria: propter timores sortilegos: mathematicos: omnes isti idumei terreni: et tamen omnes isti adorant christum: sub calciamento ipsius sunt: ita vobis in idumeam extedit calciamentum suum. Nisi et alophili subdit sunt. Alophili quod sunt: alienigenae non peruenientes ad genus meum. Subdit sunt quod sunt multi adorant christum et non sunt regnaturi cum christo. Nisi et alophili subdit sunt. Quis deducet me in ciuitate circumstantie: Que est ciuitas circumstantie: Si meministis: ita etiam commemorauit in illo psalmo ubi dictum est:

Ecclesia.  
† alienigenae.

Ecclesia.  
† in unitate.

## Psalmus

LX

et circuibunt ciuitatem. Circumstantie est ciuitas: gentium circufusio est: que circufusio gentium in medio habebat vnu gentem iudeorum colementem vnu deum. Letera circufusio gentium idolis supplicabat: demonibus seruebat. Et mystice vocata est ciuitas circumstantie: qd vndiqz gentes se circufuderant et ei circuferant que colebat vnu deum. Quis deducet me in ciuitate circumstantie? Quis: nisi deus: Hoc vult dicere: quod deducet q illas nubes: de quibz dictu est: Vox tonitrii tui in rota. Rota est ipa ciuitas circumstantie: que dicta est rota: id est orbis terrar. Quis deducet me in ciuitate circumstantie? Quis deducet me usq in idumeam? Id est regne etiam frenis: ut me venerent etiam q d me nolut perficere: Quis deducet me usq i idumeam? Nonne tu deo q repulisti nos: et non egredieris deus in virtutibz nostris. Nonne tu nos deduces q nos repulisti: s; quare repulisti nos? Quia deltrixisti nos. Quare destruxisti nos? Quia ira es et misericordia nostra. Tu g deduces qui repulisti nos: qui non egredieris deo in virtutibz nostris tu deduces. Quid est non egredier in virtutibz nostris? Seutur est mundus: cculcatur est nos mundus: futurum est aceruum testimonij effuso martyrum sanguine: et dicturi sunt pagani seuietes: ubi est deus eoz? Tunc non egredieris deo in virtutibz nostris: non protra eos apparebis: non ostendes potentiam tuam: qualem ostendisti in David: in Moyse: in Iesu naue: qsi eorum fortitudini gestes cesserunt: et strage facta magna redita vastitate: in terra quam promisisti plebem tuam induxisti. Hoc tunc non facies: non egredieris deus in virtutibz nostris: sed intus opaberis. Quid est non egredieris? Non apparebis. Lerte enim qn catenati martyres ducebant: qn includebant in carcere: qn ludibrio habendi producebant: qn bestiis subiiciebantur: qn percutiebantur ferro: qn igne cremebantur: nonne coetimnebant tanqz deserti: tanqz sine adiutorie? Quod deus opabat in? Quod intus consolabat: Quod eis dulce faciebat spem vite eterne? Quomodo non deserebat corda eorum: ubi homo habitat in silentio: bene si bono: male si malo: Nunqz qd q non egrediebat in virtuti bus eoz: ideo deserebat: Nonne magis non egrediendo in virtutibz eoz deduxit ecclesiam usq ad idumeam: deduxit ecclesiam usq in ciuitate circumstantie? Si bellare em vellet